DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 01 de Setembro de 2017

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1304Ano Xi

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

DECRETO Nº 1995 DE 23 DE AGOSTO DE 2017.

“DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA PARA FINS DE
CONSTITUIÇÃO DE SERVIDÃO ADMINISTRATIVA PELA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
URBANOS A ÁREA QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE CARMELO - MG, ESTADO DE
MINAS GERAIS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E
CONFORME O QUE DISPÕE O ART. 6º DO DECRETO-LEI 3.365 DE
21 DE JUNHO DE 1941 E ART. 70, INCISO VI, DA LEI ORGÂNICA
MUNICIPAL,

DECRETA:

Art. 1º - Para constituição de faixa de servidão pública administrativa,
mediante acordo ou judicialmente, fica declarada de utilidade pública a
faixa do terreno situado no Município de Monte Carmelo-MG, de
propriedade deste ente municipal, abaixo caracterizado:

-  Uma faixa de terras na quadra 89 do bairro Vila Nova, com 60,70 m²,
com as seguintes confrontações e medidas: o perímetro se inicia pela
testada, a qual confronta com o Corredor dos Boiadeiros por uma
distância de 5,30m, onde faz um canto passando a confrontar com o
lote n°13 da quadra 89 do referido bairro por uma distância de 11,90m,
onde faz um canto passando a confrontar com a Rua Pernambuco por
uma distância de 8,20m, onde faz um canto passando confrontar com o
lote n°17 da quadra 1009A do referido bairro por uma distância de 7,30
m fechado assim a descrição deste perímetro.

Art. 2º - A faixa de servidão caracterizada no artigo anterior é
necessária a complementação da implantação do sistema de rede
pluvial da Rua Pernambuco no Bairro Vila Nova, parte integrante do
serviço público fornecido pela SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS,

Art. 3º - A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS URBANOS, fica autorizada na conformidade com a
legislação vigente, a promover a constituição de servidão da faixa
descrita no artigo 1º deste decreto, e a proceder, se alegar urgência, de
acordo com o disposto no artigo 15 do Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de
junho de 1941, alterado pela Lei nº 2.786, de 21 de maio de 1956.

Art. 4º - Todos os ônus decorrentes da constituição e/ou execução da
servidão administrativa da área a que se refere o art. 1º deste Decreto,
f i c a r ã o  p o r  c o n t a  d a  S E C R E TA R I A M U N I C I PA L  D E
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.

Art. 5º - O proprietário e/ou possuidor da área atingida pelo ônus da
servidão administrativa limitará o uso e gozo da mesma ao que for
compatível  com a existência da servidão, abstendo-se,
consequentemente, da prática dentro da referida área, de quaisquer
atos que causem danos à mesma, incluídos entre eles os de erguer
construções, fazer plantações de elevado porte, cravar estacas, usar
explosivos e transitar com veículos pesados.

Art. 6º - Revoga o Decreto 1989 de 09 de agosto de 2017.

Art. 7º - Esse decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo, 23 de agosto de 2017.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 8118, DE 30 DE AGOSTO DE 2017.

“Retifica a Portaria que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o ofício 748/2017 da Secretaria Municipal de
Trabalho e Ação Social;

RESOLVE:

Art. 1º - Retifica o art. 1º, da Portaria nº 8104 de 16 de agosto de
2017, publicada no Diário Oficial Municipal nº 1300, no dia 23 de
agosto de 2017, de forma a substituir o nome de Débora Muniz
Quaiatto Machado, matrícula 38920, por Gleice Pereira Silva,
matrícula 440208.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 30 de agosto 2017.

Saulo Faleiros Cardoso
Prefeito Municipal

Bolimar Luciano de Oliveira
Procurador Geral do Município

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 025/2017

Processo nº: 017/2017
Modalidade: Pregão Presencial nº: 013/2017
Objeto: REFERE-SE À AQUISIÇÃO DE MATERIAL FILTRANTE
PARA AS ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DE ÁGUA CELSO
BUENO, LAMBARI E MUMBUCA I E II, SANTA BÁRBARA I E II E,
CONEXÕES F.A.D.A. (FILTRO AREIA DUPLA AÇÃO) PARA A
MANUTENÇÃO DAS ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DE CELSO
BUENO PERTENCENTE AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
AGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO/MG
Partes: Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo-MG inscrito no CNPJ sob o nº: 22.604.896/0001-50 e
SNCOMEX PROD. E SERV. NO TRAT. DE ÁGUA LTDA EPP
inscrita no CNPJ sobre o Nº: 17.029.670/0001-33.
Prazo: 31/12/2017
Valor: R$ 41.890,00 (Quarenta e um mil oitocentos e noventa
reais)
Recursos:DOTAÇÃO37.3.03.01.01.10.17.512.4080.00.2.560.3.3.
90.30.99.00 - OUT. MAT. CONSUMO

Data: 01 de setembro de 2017.

Kairo Sebastiao Faleiros
PREGOEIRO

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 237

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2